RESOLUÇÃO CONSEPE 22/2001

CRIA O CURSO DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, NO CENTRO DE
CIÊNCIAS GERENCIAIS, DO CÂMPUS
DE CAMPINAS.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 15, XIV do Estatuto, e em cumprimento
à deliberação do Colegiado em 15 de março de 2001,
constante do Parecer CONSEPE/CG/CPPE 01/2001 –
Processo 24/2001, baixa a seguinte

RESOLUÇÃO

Artigo 1º - Fica criado o Curso de Ciências Contábeis, no Centro de Ciências Gerenciais, do
Câmpus de Campinas.

Artigo 2º - O Curso, ora criado, será oferecido no turno noturno, com 08 semestres de
duração e com 50 vagas iniciais.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Bragança Paulista, 15 de março de 2001.

Prof. Altair Anacleto Lorenzetti, OFM
Presidente